
 

 

 
 

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

20.01.2021                                                                                                            № 21-нпа 

 

г. Новосибирск 

 

О внесении изменений в приказ министерства сельского хозяйства 

Новосибирской области от 11.12.2018 № 203-нпа 

 

 

В соответствии с пунктом 1.4 Перечня мероприятий программы 

«Противодействие коррупции в Новосибирской области на 2018 - 2020 годы», 

утвержденной постановлением Губернатора Новосибирской области от 30.08.2018 

№ 171 «Об утверждении программы «Противодействие коррупции в 

Новосибирской области на 2018 - 2020 годы», в целях систематизации и 

актуализации нормативных правовых актов по вопросам противодействия 

коррупции в министерстве сельского хозяйства Новосибирской области, 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

Внести в приказ министерства сельского хозяйства Новосибирской области 

от 11.12.2018 № 203-нпа «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению государственных гражданских служащих 

Новосибирской области и урегулированию конфликта интересов в министерстве 

сельского хозяйства Новосибирской области» следующие изменения: 

в Положении о комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению государственных гражданских служащих Новосибирской области и 

урегулированию конфликта интересов в министерстве сельского хозяйства 

Новосибирской области: 

1. В подпункте 3 пункта 7 после слова «хозяйства» дополнить словами 

«, образованного в соответствии со статьей 4 Закона Новосибирской области 

от 02.06.2015 № 551-ОЗ «Об отдельных вопросах организации и осуществления 

общественного контроля в Новосибирской области». 

2. В абзаце втором подпункта 1 пункта 14 слова «подпунктом а)» заменить 

словами «подпунктом «а». 

3. В пункте 19: 

1) в абзаце первом слова «Обращение гражданина, замещавшего должность 

гражданской службы заместителя министра сельского хозяйства, подается в отдел 

по профилактике коррупционных и иных правонарушений департамента 



2 

 

организации управления и государственной гражданской службы администрации 

Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области 

(далее – отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений).» 

исключить; 

2) в абзаце четырнадцатом слова «отделом по профилактике коррупционных 

и иных правонарушений» исключить. 

4. В пункте 21 слова «Уведомление, указанное в подпункте 5 пункта 14 

настоящего Положения, в отношении гражданина, замещавшего должность 

гражданской службы заместителя министра сельского хозяйства, рассматривается 

отделом по профилактике коррупционных и иных правонарушений, который 

осуществляет подготовку мотивированного заключения.» исключить.  

5. В пункте 22 после слово «приказом» заменить словами «нормативным 

правовым актом». 

6. В подпункте 2 пункта 32 слова «подпунктом а)» заменить словами 

«подпунктом «а»». 

 

 

 

Министр                                                                                                                                                 Е.М. Лещенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Л.Ф. Буркатская 

238 65 69 


